

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಚಿ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಇಂಡಿ.

OS No. 61/2019

PW: 1

ದಿನಾಂಕ 01-12-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಶ್ರೀ. ಎಸ್.ಜಿ.ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ :

ನಮ್ಮ ಜಮೀನದ ಸರ್ವೆ ನಂ. 394 ಅಂತಾ ಇರುತ್ತದೆ. ಆದರ ಹಿಸ್ಸಾ ನಂಬರ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ. 394 ರಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಪಟ್ಟಿಗಳು ಆಗಿರುತ್ತವೆ ಅಂತಾ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ. 394 ರಲ್ಲಿ ಯಾವ ಪಟ್ಟಿ ಯಾವ ದಿಕ್ಕಿನ ಕಡೆಗೆ ಇರುತ್ತದೆ ಅಂತಾ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಜಮೀನಿನ ಪೂರ್ವ ಬದಿಗೆ ನನ್ನ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಜಮೀನಿನ ಪೂರ್ವ ಬದಿಗೆ ಸರ್ವೆ ನಂ. 392 ಶಿವಪ್ಪ ರೇವಪ್ಪ ಗಿಣ್ಣಿ ರವರ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ. ಇನ್ನೊಂದು ಸರ್ವೆ ನಂ. 391 ಶಿವಪ್ಪ ರೇವಪ್ಪ ಗಿಣ್ಣಿ ರವರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದು, ಅದು ನನ್ನ ಜಮೀನಿನ ಪೂರ್ವ ಬದಿಗೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ. 391 ಮತ್ತು 392 ರ ಪೂರ್ವ ಬದಿಗೆ ಉತ್ತರ-ದಕ್ಷಿಣವಾಗಿ ಒಂದು ಹರಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಹರಿ ಮಸಳಿ ಹಾದಿಗೆ ಬಂದು ಸೇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಉಪ್ಪಾರ ವಸತಿ ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿನ ಪೂರ್ವ ಬದಿಗೆ ಸರ್ವೆ ನಂ. 391 ಮತ್ತು 392 ರ ಪೂರ್ವ ಬದಿಗೆ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಉಪ್ಪಾರ ವಸತಿಗೆ ಹೋಗಲು ಮಸಳಿ ಸರ್ಕಾರಿ ರಸ್ತೆಯಿಂದ ಒಂದು ರಸ್ತೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಕಚ್ಚಾ ರಸ್ತೆ ಇರುತ್ತದೆ ಅಂತಾ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ರಸ್ತೆ ಮುಖಾಂತರ ಸರ್ವೆ ನಂ. 391 ಮತ್ತು 392 ಹೋಗುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ. 391 ಮತ್ತು 392 ರವರು ಪಶ್ಚಿಮ ಬಾಂದರ ಗುಂಟಾ ಬಂದು ಸರ್ವೆ ನಂ. 391 ಮತ್ತು 392 ಕ್ಕೆ ಬರುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ. 387/1 ಬಸಲಿಂಗಪ್ಪರವರ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಹಾಯಿದು ಬರುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ. 391 ಮತ್ತು 392 ರ ಪಶ್ಚಿಮ ಬಾಂದರಕ್ಕೆ ಪೂರ್ಣದಿಂದ ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ತಮ್ಮ ಜಮೀನಿಗೆ ಹೋಗಿ ಕೂಡುತ್ತಾರೆ. ಬಸಲಿಂಗಪ್ಪನ ಪಟ್ಟಿಯಿಂದ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಬಂದು ಶ್ರೀಶೈಲ ಸರ್ವೆ ನಂ. 389 ಮತ್ತು 388 ಪಟ್ಟಿಯ ಪೂರ್ವದಿಂದ ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಹರಿಗೆ ಕೂಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮಸಳಿ ರಸ್ತೆಯಿಂದ ಹರಿ ಮೂಲಕ ಬಂದು ಸರ್ವೆ ನಂ. 388 ದಕ್ಷಿಣ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿ ಬಂದು ಬಸಲಿಂಗಪ್ಪನ ಪಟ್ಟಿಯ ಪಶ್ಚಿಮ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಬಂದು, ಅಲ್ಲಿಂದ ಪೂರ್ಣ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಹೊರಳಿ ಸರ್ವೆ ನಂ. 391 ಮತ್ತು

392 ಜಮೀನಿಗೆ ಹೋಗುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ರಸ್ತೆ ಗಾಡಿ ದಾರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸರ್ವೆ ನಂ.394/3 ಪೂರ್ವ ಬದಿಗೆ ಸರ್ವೆ ನಂ.391 ಮತ್ತು 392 ಜಮೀನುಗಳು ಇದ್ದು, ಅವುಗಳ ಬಾಂದರ ಹೊಂದಿಕೊಂಡು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಬಾಂದರ ಗುಂಟಾ ಸರ್ವೆ ನಂ. 391 ಮತ್ತು 392 ರ ಜಮೀನಿನ ಮಾಲೀಕರು ತಮ್ಮ ಜಮೀನುಗಳಿಗೆ ಹೋಗುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸರ್ವೆ ನಂ. 391 ಮತ್ತು 392 ರ ಜಮೀನಿನ ಮಾಲೀಕರು ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪನ ಮಕ್ಕಳು.

ಸರ್ವೆ ನಂ. 390/1 ರಿಂದ 394/2, 394/1 ರ ಬದಿ ಹಾಥ ನಕಾಶೆಯಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿದಂತೆ ದಾರಿ ಇರುತ್ತದೆ ಅಂತಾ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹಾಥ ನಕಾಶೆಯಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುವಂತೆ ಇ.ಎಫ್.ಜಿ.ಹೆಚ್.ಎ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ರಸ್ತೆ ಇರುತ್ತದೆ ಅಂತಾ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸಹ ಸದರಿ ರಸ್ತೆ ಸರ್ವೆ ನಂ. 390/1, 394/2 ರ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿರುವ ರಸ್ತೆ ಮೂಲಕ ಹಾಯಿದು ನನ್ನ ಜಮೀನಿಗೆ ಹೋಗುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹಾಥ ನಕಾಶೆಯಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುವಂತೆ ರಸ್ತೆ ಇರುತ್ತದೆ ತೋರಿಸಲು ನಾನು ಯಾವುದೇ ಛಾಯಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹಾಥ ನಕಾಶೆಯಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುವಂತೆ ರಸ್ತೆ ಇರುತ್ತದೆ ಅಂತಾ ಲಿಖಿತ ರೂಪದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ. 387/2, 387/1, 390/1, 382/2 ರ ಮಾಲೀಕರನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಪಕ್ಷಾಗಾರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ಮಾಲೀಕರು ಯಾವುದೇ ತಕಾರಾರು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಅಂತಾ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಗೆಡಪ್ಪನ ಉತ್ತರ ಬದಿಗೆ ಪೂರ್ವ-ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿನ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಒಂದು ದೊಡ್ಡ ಬಾಂದರ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಬಾಂದರ ಮೇಲೆ ಸುಮಾರು 10-20 ವರ್ಷಗಳ ಹಳೆಯ ಬೇವಿನ ಮರಗಳ ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ. 394/3/1 ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಒಂದು ಹೊಂಡಾ ಕೊರೆಯಿಸಿದ್ದು, ಅದು ನನ್ನ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಅದೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಸಹ ತಮ್ಮ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಒಂದು ಹೊಂಡಾ ಕೊರೆಯಿಸುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೊಂಡಾ ನನ್ನ ಹಾಥ ನಕಾಶೆಯಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುವ ಜಿ.ಹೆಚ್ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಅಂತಾ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಹಾಗಾಗಿ ನಾನು ತೋರಿಸಿರುವ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ದಾರಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ಕಿರಕೂಳ ಕೊಡಬೇಕೆಂಬ ದುರುದ್ದೇಶದಿಂದ ಒಂದು ಖೊಟ್ಟಿ ದಾವೆಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿ ಅದಕ್ಕೆ ಅನುಗುಣವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ
ಇಂಡಿ.

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಚಿ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಇಂಡಿ.

OS No. 61/2019

PW: 2

ದಿನಾಂಕ 01-12-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಶ್ರೀ. ಎಸ್.ಜಿ.ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ :

ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿನ ಸರ್ವೆ ನಂ. 393 ಅಂತಾ ಇರುತ್ತದೆ. ವಿರೋಧಾ ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ. ನನ್ನ ಜಮೀನು ಹಳ್ಳದ ದಕ್ಷಿಣ ಬದಿಗೆ ಇರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಜಮೀನಿನ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ 1ನೇ ವಾದಿಯ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಮತ್ತು ವಾದಿಯರ ಜಮೀನಿನ ಬಾಂದಗಳು ಕೂಡಿ ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಕೂಡಿ ಇರುತ್ತವೆ ಅಂತಾ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ವಾದ ಪತ್ರದೊಂದಿಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಹಾಥ ನಕಾಶೆಯಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುವ ದಾರಿ ಮೂಲಕ ಹಾಯಿದು ನನ್ನ ಜಮೀನಿಗೆ ಹೋಗುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಜಮೀನಿನ ಪೂರ್ವ ಬದಿಗೆ 1ನೇ ವಾದಿಯ ಮಗನ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ. ಆತನ ದಕ್ಷಿಣ ಬದಿಗೆ ಶಿವಪ್ಪನ ಮಕ್ಕಳ ಜಮೀನು ಅಂದರೆ ವಿರೋಧಾ ಅಣ್ಣನ ಮಕ್ಕಳು ಜಮೀನು ಬರುತ್ತವೆ. ಬಸಲಿಂಗಪ್ಪನ ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ಹಾಯಿದು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ತಮ್ಮ ಜಮೀನಿಗೆ ಹೋಗುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ನಾನು ಸಹ ಬಸಲಿಂಗಪ್ಪನ ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂ. 391 ಮತ್ತು 392 ರಲ್ಲಿ ದಾಟಿ ನನ್ನ ಜಮೀನಿಗೆ ಹೋಗುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ವಿರೋಧಾ, ಶಂಕರಪ್ಪ ಅವರ ಜಮೀನ ಮೂಲಕ ಹಾಯಿದು ಹೋಗುತ್ತೇವೆ ಅಂತಾ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ನನಗೂ ಸಹ ತಕಾರಾರು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆದರೂ ಸಹ ನಾವು ಅವರ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಹಾಯಿದು ಹೋಗುತ್ತೇವೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನಾವು ಜೋರವಾರಿಯಿಂದ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಹಾಯಿದು ಹೋಗುತ್ತೇವೆ ಅಂತಾ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ಹೊಸ ಹಾದಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಬೇಕೆಂಬ ದುರುದ್ದೇಶ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಮತ್ತು 1ನೇ ವಾದಿ 10 ಅಡಿ ರಸ್ತೆಯನ್ನು ನಮಗೆ ಬಿಟ್ಟುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂತಾ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದ್ಯ ಸ್ಥಾನಿಕವಾಗಿ ನಾನು ಹೇಳುವಂತೆ ಯಾವುದೇ ಹಾದಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾವು ಈಗಲೂ ಸಹ ಸದರಿ ರಸ್ತೆಯನ್ನು ಉಪಯೋಗಿಸುತ್ತಿದ್ದೇವೆ ಅಂತಾ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಮತ್ತು ವಾದಿಯರು

ಮಿಲಾಪೆಯಾಗಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ಕಿರಕೂಳ ಕೊಡಬೇಕೆಂಬ ದುರುದ್ದೇಶದಿಂದ ಒಂದು ದಾವೆಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿ ವಾದಿಯರಿಗೆ ಅನುಕೂಲ ಮಾಡಲಿ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.ಸ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ
ಇಂಡಿ.