

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಇಂಡಿ.

OS.ನಂ.61/2019

ಸಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-2

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು : ಬಸವರಾಜ ರಾವೂರ

ತಂದೆ/ ಗಂಡನ ಹೆಸರು : ಅಣ್ಣಾರಾಯ

ವಯಸ್ಸು : 43 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ : ಉಪತಹಶೀಲ್ದಾರ

ವಾಸಸ್ಥಳ : ಇಂಡಿ

ದಿನಾಂಕ: 11-06-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಶ್ರೀ. ಐ.ಎಸ್.ಎಮ್. ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಈಗ 2 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಇಂಡಿಯಲ್ಲಿ ಉಪತಹಶೀಲ್ದಾರ ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು 2014 ರಿಂದ 2023 ರ ವರೆಗೆ ಕಂದಾಯ ನಿರೀಕ್ಷಕರು ಅಂತಾ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿ:24.08.2018 ರಂದು ತಹಶೀಲ್ದಾರ ಇವರು ದಾವಾ ರಸ್ತೆಯ ವಸ್ತುಸ್ಥಿತಿಯ ಬಗ್ಗೆ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿ ವರದಿ ಸಲ್ಲಿಸುವಂತೆ ಆದೇಶ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ದಿ:28.08.2018 ರಂದು ನಾನು ದಾವಾ ರಸ್ತೆಗೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿ ವಹಿವಾಟು ರಸ್ತೆಯು ಸುಮಾರು 30 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಕಂಡುಬಂದಿದ್ದು ಆ ಪ್ರಕಾರ ನಾನು ವರದಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ವಹಿವಾಟು ರಸ್ತೆಯು ಯಾರ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನಾನು ಸರ್ವೆ ನಂಬರನ್ನು ವರದಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ನಿ.ಪಿ.20 ನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿ.ಪಿ.20 ನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ.ವಿ.ಎಸ್.ಎಚ್.ವಕೀಲರಿಂದ:

ಗ್ರಾಮ ನಕಾಶೆಯಲ್ಲಿ ದಾವಾ ರಸ್ತೆ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ಗ್ರಾಮ ನಕಾಶೆಯಲ್ಲಿ ಇರದೇ ಇರುವ ದಾರಿಯನ್ನು ನಾವು ಪ್ಲಾಟ್ ಭೇಟಿ ನೀಡಿ ದಾರಿಯನ್ನು ಗುರ್ತಿಸಿ ಸರ್ವೆ ಮಾಡುವ ಅಧಿಕಾರ ನಮಗೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಆದರೆ ತಹಶೀಲ್ದಾರ ಇವರ ಆದೇಶ ಮಾಡಿದರೇ ಮಾಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಮಗೆ ಯಾವುದೇ ಅಧಿಕಾರ ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಕಾನೂನುಬಾಹಿರವಾಗಿ ನಿ.ಪಿ.20 ನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ

ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ಸ್ಥಳಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡದೇ ಇದ್ದರು ಸಹ ವಾದಿಯರಿಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗಲಿ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ವರದಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳ್ಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ. ನಲ ಇದೆ

ಸಹಿ/-

ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಇಂಡಿ.