

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಇಂಡಿ.

OS No.61/2019

DW: 1

ದಿನಾಂಕ 24.11.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ.ಐ.ಎಸ್.ಎಮ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾವು 4 ಜನ ಅಣ್ಣ ತಮ್ಮಂದಿರು. 1 ನೇ ವಾದಿ ನನ್ನ ಸ್ವಂತ ಅಣ್ಣ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನ್ನ ಸ್ವಂತ ತಮ್ಮ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ರೇವಪ್ಪ ಗಿಣ್ಣಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಮನೆತನಕ್ಕೆ 3 ಆಸ್ತಿಗಳು ಅವುಗಳೆಂದರೆ 394, 392 ಮತ್ತು 432 ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸರ್ವೆ ನಂ. 394 ರ ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಪಶ್ಚಿಮ ಪೂರ್ವ ಒಂದು ಹಳ್ಳ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸರ್ವೆ ನಂ. 394 ರ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಗಡ್ಡೆಪ್ಪ ಗಿಣ್ಣಿಯವರ ಜಮೀನು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಗಡ್ಡೆಪ್ಪ ಗಿಣ್ಣಿಯವರ ಜಮೀನಿನ ಸರ್ವೆ ನಂ.390 ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಗಡ್ಡೆಪ್ಪ ಗಿಣ್ಣಿ ಇವರ ಜಮೀನಿಗೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡಂತೆ ಬಸಲಿಂಗಪ್ಪ ಇವರ ಜಮೀನು ಸರ್ವೆ ನಂ.387 ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸರ್ವೆ ನಂ.387 ರ ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಸರ್ವೆ ನಂ.388 ಮತ್ತು 389 ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸರ್ವೆ ನಂ.394 ರ ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ವಿರೋಬಾ ಇವರ ಸರ್ವೆ ನಂ.393 ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸರ್ವೆ ನಂ.394, 390, 387, 387/1 ಇದಕ್ಕೆ ಸರ್ವೆ ನಂ.394 ರಲ್ಲಿ ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಒಂದು ಹಾದಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹಾದಿಯು ನೂರಾರು ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದಿನ ದಾರಿ ಇದ್ದು ಅದು ಹಳ್ಳದತನಕ ಹೋಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿನ ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ UKP ಕೆನಾಲ್ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮಾಲಗಾರ ರವರ ಜಮೀನಿನ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ದಾರಿಯನ್ನು UKP ಯವರು ದುರಸ್ತಿ ಮಾಡಿ ಒಳ್ಳೆಯ ಹಾದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹಾದಿಯನ್ನು ಮಣ್ಣು, ಕಲ್ಲು ಎಲ್ಲವನ್ನೂ ಮಾಡಿ ಚೆನ್ನಾಗಿ ಹಾದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಬಂದು ನೋಡಿರಿ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು, 1 ನೇ ವಾದಿ ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಮ್ಮ ಮನೆತನದಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಆಸ್ತಿ ನಂ.394 ಮತ್ತು ಇನ್ನಿತರ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ವಾಟ್ಸಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಸರ್ವೆ ನಂ.394 ರಲ್ಲಿ 3 ಪಟ್ಟಿಗಳನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ 394/1 ಇದು ನನಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಜಮೀನಿನ ದಕ್ಷಿಣ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಸರ್ವೆ ನಂ.394/2 ಇದು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಸೇರಿದ ಆಸ್ತಿ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ 394/2 ಇದು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ

2 ನೇ ಹಿಸ್ಸಾ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಹಾಗೂ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪಟ್ಟಿಯ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ 1 ನೇ ವಾದಿಯ ಜಮೀನು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ವಾಟೀಯು ಕಾನೂನುಬದ್ಧವಾಗಿದ್ದು ಅದರ ಡೈರಿ ನಂ.2432 ಎಂದು ಮಂಜೂರಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1973 ರ ವಾಟೀ ಪ್ರಕಾರ ಸರ್ವೆ ನಂ.394 ರಲ್ಲಿ 3 ಪಟ್ಟಿಗಳು ಆಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1 ನೇ ವಾದಿಯು ತನಗೆ ಬಂದ ಸರ್ವೆ ನಂ.394/3 ರಲ್ಲಿ 1 ಎಕರೆ ಜಮೀನನ್ನು ನನಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ 1 ಎಕರೆ ಆಸ್ತಿಯು ಸರ್ವೆ ನಂ.394/1 ರಲ್ಲಿ ಕೂಡಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ವಾದಿಯ ಸರ್ವೆ ನಂ.394/3 ರ ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಉಳಿದ ವಾದಿಯರ ಆಸ್ತಿ 393 ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನಮ್ಮ ಮತ್ತು ವಾದಿಯರ ಊರು ಹಿರೇರೂಗಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹಿರೇರೂಗಿಯಿಂದ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಮಸಳಿಗೆ ಹೋಗುವ ದಾರಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸರ್ವೆ ನಂ.387, 393, 394 ರ ಮಾಲೀಕರು ಹಾಗೂ ವಾದಿಯರು ಮತ್ತು ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಹಿರೇರೂಗಿ - ಮಸಳಿ ಬಿ.ಕೆ. ದಾರಿಯ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಹಾದಿಯಲ್ಲಿ ವ್ಯವಸಾಯದ ಸಲಕರಣೆಗಳು ಹಾಗೂ ದನಕರುಗಳು ಟ್ರಾಕ್ಟರ್‌ಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುವುದು ಬರುವುದು ಮಾಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು, ವಾದಿಯರು ಮತ್ತು ಇನ್ನಿತರರು ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಮುಂದೆ ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಹೋರಳಿ ಹರಿ ಮುಖಾಂತರ ತಮ್ಮ ಜಮೀನುಗಳಿಗೆ ಹೋಗುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಹರಿಯಿಂದ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಹೋರಳಿ 388/1 ಮತ್ತು 388/2 ಈ ಜಮೀನುಗಳ ಮೇಲೆ ನಾವು ಮತ್ತು ವಾದಿಯರು ಹೋಗುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ 388/1 ರಲ್ಲಿ ಗಾಡಿ ಹಾದಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ 388/1 ರಲ್ಲಿ ಇರುವ ಗಾಡಿ ಹಾದಿಯು ಗಡ್ಡೆಪ್ಪ, ಬಸಲಿಂಗಪ್ಪ ಮತ್ತು ಶ್ರೀಶೈಲ ಇವರ ಜಮೀನುಗಳ ನಡುವೆ ಹಾದು ಹೋಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹಾದಿಯು ನಮ್ಮ ಜಮೀನುಗಳಲ್ಲಿ ಹಾದು ಹಳ್ಳಕ್ಕೆ ಮುಟ್ಟುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಿಮ್ಮ ಜಮೀನುಗಳಿಗೆ ಹೇಗೆ ಹೋಗುತ್ತೀರಿ ಎನ್ನುವ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಊರಿನಿಂದ ದೊಡ್ಡ ಹಾದಿ ಇದ್ದು ಅದು ಮಸಳಿ ಹಾದಿ ಇದ್ದು ಅದರ ಮೇಲೆ ಹೋಗುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಹಿರೇರೂಗಿ-ಮಸಳಿ ಹಾದಿಯಿಂದ

-3-

ಹರಿಮುಂದು ಗಡ್ಡೆಪ್ಪ, ಬಸಲಿಂಗಪ್ಪ, ಶ್ರೀಶೈಲ ಇವರ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಇರುವ ಸರ್ಕಾರಿ ಹಾದಿಯ ಮೇಲೆ ನಮ್ಮ ಜಮೀನುಗಳಿಗೆ ಹೋಗುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ 1973 ರ ವಾಟೀಯಲ್ಲಿ 1 ನೇ ವಾದಿಗೆ ಸರ್ವೆ ನಂ.394/3 ಬಂದಿದ್ದು ಇದರಲ್ಲಿ ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡಬೇಕಾದರೆ ನಮ್ಮ ಪಟ್ಟಿಗಳಿಂದ ತಿರುಗಾಡದೇ ಅವರು ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡುವುದಕ್ಕೆ ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ದಾರಿಯಲ್ಲಿ ವಾದಿಯರಿಗೆ 1973 ರ ವಾಟೀಯಂತೆ ಹಕ್ಕು ಉಂಟಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ದಾರಿಯಲ್ಲಿ ವಾದಿಯರು ಚಿರಭೋಗದ ಅವಶ್ಯಕತೆ ನಾತೆಯಿಂದ ವರ್ಷದ 12 ತಿಂಗಳಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ಜಮೀನುಗಳಿಗೆ ಟ್ರಾಕ್ಟರ್ ದನಕರುಗಳು ಮತ್ತು ಇನ್ನಿತರ ಸಲಕರಣೆಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು

ಉಪಭೋಗ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ದಾರಿಯನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ವಾದಿಯರಿಗೆ ಬೇರೆ ದಾರಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಬಂದು ನೋಡಿರಿ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

1 ನೇ ವಾದಿ, ನಾನು ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸರ್ವೆ ನಂ.393 ರ ಮಾಲೀಕರಿಗೆ ನಮ್ಮ ಜಮೀನುಗಳಲ್ಲಿ ದಾರಿ ಹಕ್ಕು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾರಿ ಕೊಟ್ಟ ಕಾರಣ ಡೈರಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಡೈರಿಯಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂ.393 ರ ಮಾಲೀಕರಿಗೆ ಮತ್ತು ವಾದಿಯರಿಗೆ ಹಾದಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ನಾನು ಸ್ಪಷ್ಟವಾಗಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಲಿಖಿತ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ವಾದಿಯರಿಗೆ ನಿರ್ದಿಷ್ಟವಾಗಿ ಬೇರೆ ದಾರಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಬರೆಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ದಾರಿಗೆ ನಾವು ಅಡ್ಡಿಪಡಿಸಿದ್ದರಿಂದ 2018 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ವಾದಿಯರು ತಹಶೀಲ್ದಾರ ಇವರಿಗೆ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾವಾ ದಾರಿಗೆ ಅಡ್ಡಿಪಡಿಸಿರುವುದನ್ನು ತೆರವು ಮಾಡುವಂತೆ ತಹಶೀಲ್ದಾರ ಇವರಿಗೆ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ವಾದಿಯರು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ:24.08.2018ರಂದು ವಾದಿಯರು ನೀಡಿದ ಅರ್ಜಿಗೆ ಅನುಗುಣವಾಗಿ ರೆವಿನ್ಯೂ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ್ ಮತ್ತು ಸರ್ವೆಯರ ರವರು ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿಯವರು ಸ್ಥಾನಿಕ ಚೌಕಾಶಿ ಮಾಡಿ ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಹಾದಿ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ವರದಿ ತಯಾರಿಸಿ ತಹಶೀಲ್ದಾರ ಇವರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹಾಗೂ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ವಾದಿಯರಿಗೆ ದಾರಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವರು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಲಿ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ರೆವಿನ್ಯೂ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ್ ಮತ್ತು ಸರ್ವೆಯರ ರವರು ವರದಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಎಲ್ಲವೂ ಸುಳ್ಳು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

1 ನೇ ವಾದಿಯು ತನಗೆ ಬಂದ ಸರ್ವೆ ನಂ.394/3 ರಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ಮಕ್ಕಳ ನಡುವೆ 3 ಪಟ್ಟಿಗಳಾಗಿ ವಾಟ್ಸಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1973 ರ ವಾಟ್ಸಿಯಂತೆ ವಾದಿಯರಿಗೆ ದಾವಾ ದಾರಿಯ ಹಕ್ಕು ಇದ್ದು ನನಗೆ ಅಡ್ಡಿಮಾಡುವ ಹಕ್ಕು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವರು ದಾರಿ ತೋರಿಸಲಿ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿಯರಿಗೆ ದಾವಾ ದಾರಿ ಕೊಡಬಾರದು ಎನ್ನುವ ದುರುದ್ದೇಶದಿಂದ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಲಿಖಿತ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಸಾಕ್ಷಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪ್ರತಿಕ್ರಿಯೆಯಲ್ಲಿ ಇರುವ ಸಂಗತಿಯು ಸುಳ್ಳು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ:

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/ -

ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ
ಇಂಡಿ.